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1. Forord 

Registrerede lægemidler 

Her kan oprettes ordination og recepter på de lægemidler, som Lægemiddelstyrelsen har god-
kendt i Medicinpriser.dk samt de lægemidler der indgår i Sundhedsdatastyrelsens magistrelle 
stamdatasæt. Du fremfinder lægemidlet ved at skrive den første del af navnet, og lægemidlet 
fremkommer pr. automatik. Hvis lægemidlet ikke kan fremsøges, skal du oprette lægemidlet ved 
at markere ’Andre lægemidler’.  
Lægemidler fra det magistrelle stamdatasæt har en markering med (Magistrel). Stamdatasættet 
opdateres løbende.  
 
Obs! Har du tidligere oprettet en magistrel ordination via ”Andre lægemidler”, kan du redigere 
den enkelte ordination og skifte til et lægemiddel fra det magistrelle stamdatasæt samt udfylde 
ordinationsdetaljer. 
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Andre lægemidler  

Andre lægemidler skal i denne kontekst opfattes som lægemidler, der ikke er registreret i Medi-
cinpriser eller i det magistrelle stamdatasæt.   
 
Der kan være tale om de såkaldte IRS lægemidler (ikke registrerede specialiteter) eller magistrelt 
fremstillede lægemidler, som ikke er optaget i det magistrelle stamdatasæt. 
 
Her kan oprettes ordination og recept for ikke godkendte lægemidler. Er der en godkendt udle-
veringstilladelse fra Lægemiddelstyrelsen på lægemidlet skal denne medgives patienten eller via 
fax sendes til apoteket. Du opretter lægemidlet ved at skrive fritekst i felterne. 
 
 

 
 
Udfyld lægemiddelnavn, form og styrke. Suppler evt. med ATC-kode eller indholdsstof. 
Styrken kan angives numerisk med en enhed, fx 10 mg som vist ovenfor. Styrken kan også angi-
ves som fritekst som vist herunder. Der skal angives styrke på en af de 2 måder. 
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2. Ny lægemiddelordination på magistrelt læ-
gemiddel 

Magistrelle lægemidler som beskrevet nedenfor omfatter 
- Magistrelle lægemidler fra det magistrelle stamdatasæt, se afsnit 1.1 
- Magistrelle lægemidler som ikke findes i det magistrelle stamdatasæt, se afsnit 1.2 
- Ikke registrerede specialiteter (IRS), se afsnit 1.3 

 
Klik på ”Opret ordination”, hvis du ønsker at oprette en ny ordination. 
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2.1 Opret lægemiddelordination 

Vælg ”Registrerede Lægemidler”:

 
 
 

› Fremsøgning af lægemidlet sker på samme måde som ved godkendte lægemidler ved at skrive 
i søgefeltet. Søgningen sker efter Type ahead princippet så jo flere bogstaver, du skriver - jo 
mere snævres søgningen ind. 

› De magistrelle lægemidler vises i søgevinduet som generiske lægemidler, de er markeret med 
(Magistrel) (Generisk).  

› Udfyld øvrige obligatoriske felter: 
› Administrationsvej 
› Indikation  

Ikke alle magistrelle lægemidler har forslag til indikation i stamdatasættet. Skriv da 
i feltet, og godkendte indikationer vil blive tilbudt.  

 
› Ønsker du evt. at oprette en ordination på et specifikt substituerbart lægemiddel, markeres 

”Vis Substitutioner”, når lægemidlet er valgt:  
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Vælg det ønskede lægemiddel. Lægemidlerne sorteres tilfældigt fra opslag til opslag 
o Klik på ”Opdatér lægemiddelordination” 

 
 

 
 
Vælg kun substitution hvis det er absolut nødvendigt. Apotekerne køber deres lægemidler hos 
en af de 2 producenter og på ordinationstidspunktet er det måske ikke givet hvilket apotek pa-
tienten vil handle hos. Dog kan der være tilfælde, hvor en patient kun tåler den ene mulighed 
og i så fald giver det mening at vælge en af de 2 produkter. Når den generiske vælges, kan apo-
teket frit vælge det produkt, de har på lager eller bestille det hos den leverandør de normalt 
køber hos. 
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2.1.1 Behandlingstid 

 Behandlingsperiode med slutdato 
Når behandlingen har en slutdato/seponeringsdato, skal dette angives som en behandlings-
slutdato. Hvis behandlingen skal gives i f.eks. 7 dage, kan du angive dette i ”Varighed”. Når 
behandlingsslutdatoen er passeret, vil lægemiddelordinationen ikke længere optræde un-
der borgerens ”Aktuelle lægemiddelordinationer”. 
Behandlingsperiode uden slutdato. Hvis behandlingsslutdatoen ikke er fastlagt, skal behand-
lingsslut ikke udfyldes. 

 
 
 
 
 

2.1.2 Dosering  

 
Opret doseringen, der findes ikke doseringsforslag på magistrelle lægemidler. 
Vælg mellem: 

› Angiv dosering  
› Efter skriftlig anvisning  
› Fritekst, ustruktureret 
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2.1.3 Medicintilskud 

Der kan søges tilskud i forbindelse med oprettelse af ordinationen. Marker ’Jeg ønsker samtidig 
at oprette en medicintilskudsansøgning’. 
 

 
 
Der kan ligeledes søges tilskud via Individuelle medicintilskudsfanebladet. 
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2.1.4 Opret recept 

Marker ’Jeg ønsker samtidig at oprette en recept’ 
 

 
 
Har du valgt at oprette en recept, skal du efterfølgende udfylde rubrikkerne med: 

 Doseringstekst (overføres fra ordinationen) 
 Pakning 
 Receptserveren eller specifikt apotek, samt evt. leveringsoplysninger 

 
Det er ikke muligt at substituere på pakningsniveau i recept trinnet. Substitution er alene muligt 
på det overordnede niveau, hvor lægemidlet vælges, trin 1. 
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Det er ikke muligt at vælge flere udleveringer. Det skyldes at magistrelt fremstillede lægemidler 
pr. definition er udleveringsbestemmelse A. 

2.1.5 Opret recept på eksisterende magistrel lægemiddelordination. 

Oprettelse af recept ud fra eksisterende lægemiddelordination sker ved at klikke på pilen yderst til 
højre. 
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Herefter vælges ”Recept” nederst i detaljeoversigt: 

 

 
 
 
Udfyld herefter relevante informationer i felterne.  
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2.2 Ny ordination på lægemiddel, der ikke findes i det magi-
strelle stamdatasæt 

Vælg ”Andre lægemidler”: 
 

 
 
Udfyld lægemiddelnavn, form og styrke. Suppler evt. med ATC-kode eller indholdsstof. 
Styrken kan angives numerisk med en enhed, fx 10 mg som vist. Styrken kan også angives som 
fritekst som vist nederst. Der skal angives styrke på en af de 2 måder. 
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Fortsæt nu med angivelse af administrationsvej, indikation, behandlingsperiode, dosering mm. 
 
For at oprette recept skal pakningsstørrelsen angives. Fx 50 tabletter. Angiv pakkestørrelsen så 
tydeligt som muligt, så apoteket ikke kan være i tvivl. 
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2.2.1 Magistrelt lægemiddel uden fast forskrift 

Det er muligt at oprette et magistrelt lægemiddel ved at angive et eller flere indholdsstoffer.  
 
Dette sker ved at markere ”Magistrelt uden fast forskrift”, når Andre lægemidler er valgt 

 

Udfyld felterne, navn og form. I substansskemaet kan indskrives indholdsstoffer.  Når et ind-
holdsstof er skrevet ind, kan der tilføjes flere indholdsstoffer ved at klikke på Tilføj substans. 
Styrken skal angives som nævnt i afsnit 1.2 
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De øvrige trin er som beskrevet ovenfor. 

2.3 Ny ordination på Ikke registreret lægemiddel (IRS) 

Oprettelse af ordination på et ikke registreret lægemiddel (typisk lægemidler på udleveringstil-
ladelse, der endnu ikke er registreret i Medicinpriser) foregår som beskrevet under afsnit 1.2. 
Der er ingen forskel på, om det er et ikke registreret magistrelt lægemiddel eller en ikke regi-
streret specialitet. 
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